
 

 

 

Comune di Botricello 
(Provincia di Catanzaro) 

Via Nazionale, 365 C.A.P. 88070 

Tel. 0961/966817 - Fax 0961/966840 

e-mail: affarigenerali.botricello@asmepec.it 

 
 
 
 

COPIA 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Nr. 18 del 21/08/2017 

 

OGGETTO: 

Rescissione Convenzione C.U.C. Montepaone, Gasperina, Montauro, San Floro e adesione C.U.C.  Sersale, 

Cropani, Zagarise, Sellia Marina, 

 

 L’anno duemiladiciassette, addì ventuno del mese di agosto, alle ore 18,05 nella sala consiliare di 

questo Comune, si è riunito il Consiglio Comunale convocato con l’osservanza delle modalità e nei termini 

prescritti. 

 All’inizio della trattazione dell’argomento di cui all’oggetto risultano presenti i Consiglieri Comunali 

sotto riportati: 

All'appello nominale effettuato alle ore 18,05 risultano presenti: 

N° Cognome e Nome Carica PRESENTI ASSENTI 

1 CIURLEO Michelangelo Sindaco - Presidente X   

2 PUCCIO Saverio Simone Consigliere X   

3 MEZZOTERO Ugo Settimio Consigliere X   

4 MERCURIO Francesco Antonio Consigliere X   

5 GIGANTE Gregorio Amedeo Consigliere X   

6 VOCI Teresa Consigliere X   

7 TORCHIA Pasquale Consigliere X   

8 ALTILIA Marianna Patrizia Consigliere X   

9 CISTERNINO Isabella Consigliere X   

10 VOCI Gregorio Consigliere X   

11 ROMEO Mariateresa Consigliere X   

12 CARELLO Emanuele Consigliere X   

13 VISCOMI Luigi Consigliere X   

TOTALE Assegnati: 13 In carica: 13 13 0 

 

 Assiste il Segretario Comunale D.ssa TOCCI  ELVIRA. 

 

 Il Signor CIURLEO MICHELANGELO nella sua qualità di Sindaco - Presidente assume la 

presidenza e, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell’oggetto sopra indicato, posto all’ordine del giorno. 

   



 

 

Richiamata la normativa di riferimento,  il Sindaco, illustra la necessità di rescindere da 

convenzione con la Centrale Unica di Committenza con capofila Montepaone, cui questo Ente ha 

aderito con Delibera consiliare n.9 del 23/03/2016, per aderire a quella di Sersale, Cropani, Sellia 

Marina. 

La scelta, prosegue il Sindaco, è dettata essenzialmente da motivi logistici e di affinità territoriali 

con i Comuni viciniori appartenenti a detta CUC. La vicinanza al Comune di Sersale, capofila della 

Convenzione di cui si parla, offre la possibilità di utilizzare al meglio le risorse umane degli uffici 

che in passato erano costrette ad  assentarsi per  più ore per raggiungere l’ufficio comune di 

Montepaone. 

E’ pacifico, che nelle more della stipula della nuova Convenzione , si continuerà ad avvalersi della 

Centrale Unica di Montepaone. 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Visto il D.Lgs. 50/2016; 

Visto il TUEL D.Lgs. 267/2000; 

Con votazione unanime, resa in forma palese, 

DELIBERA 

1. Di rescindere la Convenzione con la Centrale Unica di Committenza con capofila 

Montepaone; 

2. Approvare la Convenzione per l’adesione alla Centrale Unica di Committenza per 

l’acquisizione di lavori, servizi e forniture ai sensi dell’art.37,comma4 del D.lgs. 18.4.2016 

n.50, con capofila Comune di Sersale, che allegata alla presente ne costituisce parte 

integrante e sostanziale 

3. Nelle more della stipula della nuova Convenzione, di continuare ad avvalersi della Centrale 

Unica di Committenza con il Comune capofila di Montepaone. 

Con successiva, ed identica votazione, 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Dichiara il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art.134, comma 4, 

del D.Lgs. 18.8.2000, n.267. 

   

 

 

 

   



 

 

 

 
PROPOSTA N. 4756 

OGGETTO DELLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

Rescissione Convenzione C.U.C. Montepaone, Gasperina, Montauro, San 
Floro e adesione C.U.C.  Sersale, Cropani, Zagarise, Sellia Marina, 

 

PROPONENTE PIGNANELLI BIAGIO 
 

PARERI DI CUI ALL’ART. 49 e 147 Bis TUEL D.LGS. 267/2000 
 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il sottoscritto Responsabile dell’Area SETTORE 3, ai sensi degli artt. 49, 
comma 1, come modificato dall’art. 3 del D.Lgs. 174/2012, e 147 bis, 

comma 1 del D.Lgs.267/000 PARERE FAVOREVOLE  sulla proposta di 

deliberazione. 
 

Attesta, per l’effetto,  con la sottoscrizione e con ogni conseguenza, la 
regolarità e correttezza dell’azione amministrativa essendo stati 

correttamente valutati i presupposti di fatto e di diritto, il rispetto delle 

regole anticorruzione, il rispetto delle norme sulla privacy, che consentono 
all’organo deliberante  di approvare il presente provvedimento.  

Botricello lì 21-08-2017 
 

IL RESPONSABILE 
TECNICO 

 
 

 Il Responsabile del procedimento 

 
 

_____________________________ 

Il Responsabile dell'Area 

 
F.to PIGNANELLI BIAGIO 

 
 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
Il sottoscritto Responsabile dell’Area Economico Finanziaria, ai sensi degli 

artt. 49, comma 1, come modificato dall’art. 3 del D.Lgs. 174/2012, e 147 

bis, comma 1 del D.Lgs.267/000 
Vista la proposta in oggetto attesta che: 

 
 

Botricello lì 21-08-2017 
 

IL RESPONSABILE 
CONTABILE 

 

  

 

Il Responsabile dell'Area Finanziaria 

 
LODARI MARIANNA 

 
 

 

  



 

 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 

Il Sindaco - Presidente Il Segretario Comunale 
  

F.to Dr. Michelangelo CIURLEO F.to D.ssa Elvira TOCCI  
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, 
 

CERTIFICA 
 

Che copia della presente deliberazione, ai sensi dell'Art. 124 del D. L.vo N° 267/2000 ed ai sensi 

dell’art.32, Legge 69/2009, commi 1 e 5 è stata pubblicata, in data odierna, al N°785  e vi rimarrà 

pubblicata per quindici giorni consecutivi, all'Albo Pretorio on-line dell'Ente sul sito comunale 

raggiungibile al seguente indirizzo: http://albobotricello.asmenet.it/. 

 

Botricello lì, 05/09/2017  
  

l'Addetto alla pubblicazione Il Segretario Comunale 
     

F.to D.ssa ELVIRA TOCCI 
 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

Divenuta esecutiva in data  21/08/2017 

 
- ai sensi dell'Art. 134 del D.L.vo 18.08.2000. N° 267: 

 
Comma 4°, perchè dichiarata immediatamente esecutiva  

Il Segretario Comunale 

  

 F.to D.ssa ELVIRA TOCCI  
 

 

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE SI RILASCIA PER USO AMMINISTRATIVO D’UFFICIO. 
 

Botricello, lì 05/09/2017 Il Segretario Comunale 
  

 D.ssa ELVIRA TOCCI   
 


